
Nr. 46215
12 november

2021

Maandbrief VBD november 2021

4 november 2021
nr. BS/2021023397

De Minister van Defensie

Gelet op:
– artikel 16 van het Inkomstenbesluit militairen,
– artikel 52 van het Inkomstenbesluit burgerlijke ambtenaren defensie,

Besluit:

ARTIKEL I 

Tabellen 1 en 1.a. van het Voorzieningenstelsel buitenland defensiepersoneel worden vervangen door 
tabel 1 en tabel 1.a. opgenomen als bijlage 1 en bijlage 2 bij deze regeling.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 november 2021.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Defensie,
voor deze
De Hoofddirecteur Personeel,
W. Hoogendoorn

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 46215 12 november 2021



BIJLAGE 1 

Tabel 1.

 Maand:  nov-21 

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Aruba   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 2,07720 24,35009 26,18813 50,53822 € 1.313,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  2,07720  24,35009  26,18813  50,53822  € 1.006,94

2. gehuwd gezin niet aldaar 2,07720 24,35009 13,09406 37,44415 € 306,46

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  2,07720  24,35009  13,09406  37,44415  € 306,46

4. ongehuwd 2,07720 19,96707 13,09406 33,06113 € 306,46

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  2,07720  24,35009  13,09406  37,44415  € 415,91

Australië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,54570  26,97095  15,84597  42,81692  € 1.313,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,54570 26,97095 15,84597 42,81692 € 1.006,94

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,54570  26,97095  7,92299  34,89394  € 306,46

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,54570 26,97095 7,92299 34,89394 € 306,46

 4. ongehuwd  1,54570  22,11618  7,92299  30,03917  € 306,46

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,54570 26,97095 7,92299 34,89394 € 415,91

 België   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 20,20000 8,43804 28,63804 € 1.006,94

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  20,20000  8,43804  28,63804  € 853,71

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 20,20000 4,21902 24,41902 € 98,51

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  20,20000  4,21902  24,41902  € 98,51

4. ongehuwd 1,00000 16,56400 4,21902 20,78302 € 273,63

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  20,20000  4,21902  24,41902  € 383,08

Belize

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  2,32090  18,75393  50,01916  68,77309  € 1.313,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 2,32090 18,75393 50,01916 68,77309 € 1.006,94

 2. gehuwd gezin niet aldaar  2,32090  18,75393  25,00958  43,76351  € 306,46

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 2,32090 18,75393 25,00958 43,76351 € 306,46

 4. ongehuwd  2,32090  15,37822  25,00958  40,38780  € 306,46

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 2,32090 18,75393 25,00958 43,76351 € 415,91

 Bonaire   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,16045 23,64540 32,79076 56,43616 € 1.313,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,16045  23,64540  32,79076  56,43616  € 1.006,94

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,16045 23,64540 16,39538 40,04078 € 306,46

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,16045  23,64540  16,39538  40,04078  € 306,46

4. ongehuwd 1,16045 19,38922 16,39538 35,78460 € 306,46

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,16045  23,64540  16,39538  40,04078  € 415,91

Brunei 

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,56535  34,85585  49,43815  84,29400  € 1.313,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,56535 34,85585 49,43815 84,29400 € 1.006,94

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,56535  34,85585  24,71908  59,57493  € 306,46

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,56535 34,85585 24,71908 59,57493 € 306,46

 4. ongehuwd  1,56535  28,58179  24,71908  53,30087  € 306,46

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,56535 34,85585 24,71908 59,57493 € 415,91

 Canada   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,44090 20,79325 5,65312 26,44637 € 1.313,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,44090  20,79325  5,65312  26,44637  € 1.006,94

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,44090 20,79325 2,82656 23,61981 € 306,46

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,44090  20,79325  2,82656  23,61981  € 306,46

4. ongehuwd 1,44090 17,05047 2,82656 19,87703 € 306,46

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,44090  20,79325  2,82656  23,61981  € 415,91

Canada (Bagotville)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,44090  20,79325  16,01719  36,81044  € 1.313,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,44090 20,79325 16,01719 36,81044 € 1.006,94

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,44090  20,79325  8,00859  28,80184  € 306,46

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,44090 20,79325 8,00859 28,80184 € 306,46

2 Staatscourant 2021 nr. 46215 12 november 2021



Maand:  nov-21 

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 4. ongehuwd  1,44090  17,05047  8,00859  25,05906  € 306,46

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,44090 20,79325 8,00859 28,80184 € 415,91

 Canada (Cold lake)   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,44090 20,79325 22,61250 43,40575 € 1.313,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,44090  20,79325  22,61250  43,40575  € 1.006,94

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,44090 20,79325 11,30625 32,09950 € 306,46

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,44090  20,79325  11,30625  32,09950  € 306,46

4. ongehuwd 1,44090 17,05047 11,30625 28,35672 € 306,46

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,44090  20,79325  11,30625  32,09950  € 415,91

Chili 

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  932,53770  0,00000  22,62000  22,62000  € 1.313,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 932,53770 0,00000 22,62000 22,62000 € 1.006,94

 2. gehuwd gezin niet aldaar  932,53770  0,00000  11,31000  11,31000  € 306,46

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 932,53770 0,00000 11,31000 11,31000 € 306,46

 4. ongehuwd  932,53770  0,00000  11,31000  11,31000  € 306,46

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 932,53770 0,00000 11,31000 11,31000 € 415,91

 China   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 7,41690 62,52397 46,90442 109,42839 € 1.313,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  7,41690  62,52397  46,90442  109,42839  € 1.006,94

2. gehuwd gezin niet aldaar 7,41690 62,52397 23,45221 85,97618 € 306,46

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  7,41690  62,52397  23,45221  85,97618  € 306,46

4. ongehuwd 7,41690 51,26965 23,45221 74,72186 € 306,46

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  7,41690  62,52397  23,45221  85,97618  € 415,91

Curaçao

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  2,07720  20,30618  28,15165  48,45783  € 1.313,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 2,07720 20,30618 28,15165 48,45783 € 1.006,94

 2. gehuwd gezin niet aldaar  2,07720  20,30618  14,07582  34,38200  € 306,46

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 2,07720 20,30618 14,07582 34,38200 € 306,46

 4. ongehuwd  2,07720  16,65107  14,07582  30,72689  € 306,46

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 2,07720 20,30618 14,07582 34,38200 € 415,91

 Denemarken   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 7,43940 42,09237 11,08321 53,17558 € 1.094,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  7,43940  42,09237  11,08321  53,17558  € 897,49

2. gehuwd gezin niet aldaar 7,43940 42,09237 5,54160 47,63397 € 186,07

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  7,43940  42,09237  5,54160  47,63397  € 186,07

4. ongehuwd 7,43940 34,51575 5,54160 40,05735 € 273,63

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  7,43940  42,09237  5,54160  47,63397  € 383,08

Duitsland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  22,80000  8,62056  31,42056  € 1.006,94

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 22,80000 8,62056 31,42056 € 853,71

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  22,80000  4,31028  27,11028  € 98,51

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 22,80000 4,31028 27,11028 € 98,51

 4. ongehuwd  1,00000  18,69600  4,31028  23,00628  € 273,63

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 22,80000 4,31028 27,11028 € 383,08

 Egypte   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 18,23070 71,93701 84,48985 156,42686 € 1.313,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  18,23070  71,93701  84,48985  156,42686  € 1.006,94

2. gehuwd gezin niet aldaar 18,23070 71,93701 42,24492 114,18193 € 306,46

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  18,23070  71,93701  42,24492  114,18193  € 306,46

4. ongehuwd 18,23070 58,98835 42,24492 101,23327 € 306,46

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  18,23070  71,93701  42,24492  114,18193  € 415,91

Estland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  15,50000  27,02700  42,52700  € 1.094,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 15,50000 27,02700 42,52700 € 897,49

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  15,50000  13,51350  29,01350  € 186,07

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 15,50000 13,51350 29,01350 € 186,07

 4. ongehuwd  1,00000  12,71000  13,51350  26,22350  € 273,63

3 Staatscourant 2021 nr. 46215 12 november 2021



Maand:  nov-21 

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 15,50000 13,51350 29,01350 € 383,08

 Frankrijk   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 16,20000 8,15724 24,35724 € 1.094,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  16,20000  8,15724  24,35724  € 897,49

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 16,20000 4,07862 20,27862 € 186,07

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  16,20000  4,07862  20,27862  € 186,07

4. ongehuwd 1,00000 13,28400 4,07862 17,36262 € 273,63

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  16,20000  4,07862  20,27862  € 383,08

Frans Guyana

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  74,20000  62,50296  136,70296  € 1.313,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 74,20000 62,50296 136,70296 € 1.006,94

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  74,20000  31,25148  105,45148  € 306,46

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 74,20000 31,25148 105,45148 € 306,46

 4. ongehuwd  1,00000  60,84400  31,25148  92,09548  € 306,46

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 74,20000 31,25148 105,45148 € 415,91

 Griekenland   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 10,00000 19,73400 29,73400 € 1.094,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  10,00000  19,73400  29,73400  € 897,49

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 10,00000 9,86700 19,86700 € 186,07

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  10,00000  9,86700  19,86700  € 186,07

4. ongehuwd 1,00000 8,20000 9,86700 18,06700 € 273,63

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  10,00000  9,86700  19,86700  € 383,08

Hongarijë

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  364,20000  4,46183  17,92565  22,38748  € 1.094,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 364,20000 4,46183 17,92565 22,38748 € 897,49

 2. gehuwd gezin niet aldaar  364,20000  4,46183  8,96283  13,42466  € 186,07

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 364,20000 4,46183 8,96283 13,42466 € 186,07

 4. ongehuwd  364,20000  3,65870  8,96283  12,62153  € 273,63

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 364,20000 4,46183 8,96283 13,42466 € 383,08

 Israël   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 3,70280 53,15977 53,75908 106,91885 € 1.313,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  3,70280  53,15977  53,75908  106,91885  € 1.006,94

2. gehuwd gezin niet aldaar 3,70280 53,15977 26,87954 80,03931 € 306,46

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  3,70280  53,15977  26,87954  80,03931  € 306,46

4. ongehuwd 3,70280 43,59101 26,87954 70,47055 € 306,46

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  3,70280  53,15977  26,87954  80,03931  € 415,91

Italië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  10,90000  16,43538  27,33538  € 1.094,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 10,90000 16,43538 27,33538 € 897,49

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  10,90000  8,21769  19,11769  € 186,07

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 10,90000 8,21769 19,11769 € 186,07

 4. ongehuwd  1,00000  8,93800  8,21769  17,15569  € 273,63

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 10,90000 8,21769 19,11769 € 383,08

 Jordanië   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 0,82275 40,44704 49,29691 89,74395 € 1.313,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  0,82275  40,44704  49,29691  89,74395  € 1.006,94

2. gehuwd gezin niet aldaar 0,82275 40,44704 24,64846 65,09550 € 306,46

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  0,82275  40,44704  24,64846  65,09550  € 306,46

4. ongehuwd 0,82275 33,16657 24,64846 57,81503 € 306,46

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  0,82275  40,44704  24,64846  65,09550  € 415,91

Kenia

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  128,92600  50,45770  69,24064  119,69834  € 1.313,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 128,92600 50,45770 69,24064 119,69834 € 1.006,94

 2. gehuwd gezin niet aldaar  128,92600  50,45770  34,62032  85,07802  € 306,46

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 128,92600 50,45770 34,62032 85,07802 € 306,46

 4. ongehuwd  128,92600  41,37532  34,62032  75,99564  € 306,46

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 128,92600 50,45770 34,62032 85,07802 € 415,91

4 Staatscourant 2021 nr. 46215 12 november 2021



Maand:  nov-21 

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Litouwen   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 8,60000 38,96568 47,56568 € 1.094,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  8,60000  38,96568  47,56568  € 897,49

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 8,60000 19,48284 28,08284 € 186,07

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  8,60000  19,48284  28,08284  € 186,07

4. ongehuwd 1,00000 7,05200 19,48284 26,53484 € 273,63

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  8,60000  19,48284  28,08284  € 383,08

Luxemburg

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  13,50000  7,08240  20,58240  € 1.094,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 13,50000 7,08240 20,58240 € 897,49

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  13,50000  3,54120  17,04120  € 186,07

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 13,50000 3,54120 17,04120 € 186,07

 4. ongehuwd  1,00000  11,07000  3,54120  14,61120  € 273,63

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 13,50000 3,54120 17,04120 € 383,08

 Noorwegen   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 9,74350 38,94863 9,75419 48,70282 € 1.094,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  9,74350  38,94863  9,75419  48,70282  € 897,49

2. gehuwd gezin niet aldaar 9,74350 38,94863 4,87710 43,82573 € 186,07

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  9,74350  38,94863  4,87710  43,82573  € 186,07

4. ongehuwd 9,74350 31,93788 4,87710 36,81498 € 273,63

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  9,74350  38,94863  4,87710  43,82573  € 383,08

Noorwegen (Bardufoss)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  9,74350  38,94863  40,10058  79,04921  € 1.094,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 9,74350 38,94863 40,10058 79,04921 € 897,49

 2. gehuwd gezin niet aldaar  9,74350  38,94863  20,05029  58,99892  € 186,07

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 9,74350 38,94863 20,05029 58,99892 € 186,07

 4. ongehuwd  9,74350  31,93788  20,05029  51,98817  € 273,63

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 9,74350 38,94863 20,05029 58,99892 € 383,08

 Noorwegen (Stavanger)   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 9,74350 38,94863 13,00559 51,95422 € 1.094,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  9,74350  38,94863  13,00559  51,95422  € 897,49

2. gehuwd gezin niet aldaar 9,74350 38,94863 6,50280 45,45143 € 186,07

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  9,74350  38,94863  6,50280  45,45143  € 186,07

4. ongehuwd 9,74350 31,93788 6,50280 38,44068 € 273,63

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  9,74350  38,94863  6,50280  45,45143  € 383,08

Oostenrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  24,60000  7,77504  32,37504  € 1.094,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 24,60000 7,77504 32,37504 € 897,49

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  24,60000  3,88752  28,48752  € 186,07

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 24,60000 3,88752 28,48752 € 186,07

 4. ongehuwd  1,00000  20,17200  3,88752  24,05952  € 273,63

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 24,60000 3,88752 28,48752 € 383,08

 Polen   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,61945 0,00000 16,38000 16,38000 € 1.094,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,61945  0,00000  16,38000  16,38000  € 897,49

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,61945 0,00000 8,19000 8,19000 € 186,07

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,61945  0,00000  8,19000  8,19000  € 186,07

4. ongehuwd 4,61945 0,00000 8,19000 8,19000 € 273,63

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,61945  0,00000  8,19000  8,19000  € 383,08

Portugal

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  0,00000  8,58000  8,58000  € 1.094,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 0,00000 8,58000 8,58000 € 897,49

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  0,00000  4,29000  4,29000  € 186,07

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 0,00000 4,29000 4,29000 € 186,07

 4. ongehuwd  1,00000  0,00000  4,29000  4,29000  € 273,63

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 0,00000 4,29000 4,29000 € 383,08

 Roemenië   

5 Staatscourant 2021 nr. 46215 12 november 2021



Maand:  nov-21 

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,94875 0,92124 35,42336 36,34460 € 1.094,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,94875  0,92124  35,42336  36,34460  € 897,49

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,94875 0,92124 17,71168 18,63292 € 186,07

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,94875  0,92124  17,71168  18,63292  € 186,07

4. ongehuwd 4,94875 0,75542 17,71168 18,46710 € 273,63

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,94875  0,92124  17,71168  18,63292  € 383,08

Saba

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,16045  19,17506  36,25305  55,42811  € 1.313,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,16045 19,17506 36,25305 55,42811 € 1.006,94

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,16045  19,17506  18,12653  37,30159  € 306,46

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,16045 19,17506 18,12653 37,30159 € 306,46

 4. ongehuwd  1,16045  15,72355  18,12653  33,85008  € 306,46

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,16045 19,17506 18,12653 37,30159 € 415,91

 Saoedi Arabië   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,35260 26,97261 52,49048 79,46309 € 1.313,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,35260  26,97261  52,49048  79,46309  € 1.006,94

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,35260 26,97261 26,24524 53,21785 € 306,46

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,35260  26,97261  26,24524  53,21785  € 306,46

4. ongehuwd 4,35260 22,11754 26,24524 48,36278 € 306,46

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,35260  26,97261  26,24524  53,21785  € 415,91

Spanje

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  15,00000  10,76400  25,76400  € 1.094,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 15,00000 10,76400 25,76400 € 897,49

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  15,00000  5,38200  20,38200  € 186,07

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 15,00000 5,38200 20,38200 € 186,07

 4. ongehuwd  1,00000  12,30000  5,38200  17,68200  € 273,63

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 15,00000 5,38200 20,38200 € 383,08

 Sri Lanka   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 234,41105 6,61733 50,72853 57,34586 € 1.313,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  234,41105  6,61733  50,72853  57,34586  € 1.006,94

2. gehuwd gezin niet aldaar 234,41105 6,61733 25,36426 31,98159 € 306,46

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  234,41105  6,61733  25,36426  31,98159  € 306,46

4. ongehuwd 234,41105 5,42621 25,36426 30,79047 € 306,46

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  234,41105  6,61733  25,36426  31,98159  € 415,91

St. Eustatius

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,16045  19,17506  28,81653  47,99159  € 1.313,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,16045 19,17506 28,81653 47,99159 € 1.006,94

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,16045  19,17506  14,40826  33,58332  € 306,46

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,16045 19,17506 14,40826 33,58332 € 306,46

 4. ongehuwd  1,16045  15,72355  14,40826  30,13181  € 306,46

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,16045 19,17506 14,40826 33,58332 € 415,91

 St. Maarten   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 2,07720 17,37435 29,29664 46,67099 € 1.313,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  2,07720  17,37435  29,29664  46,67099  € 1.006,94

2. gehuwd gezin niet aldaar 2,07720 17,37435 14,64832 32,02267 € 306,46

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  2,07720  17,37435  14,64832  32,02267  € 306,46

4. ongehuwd 2,07720 14,24697 14,64832 28,89529 € 306,46

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  2,07720  17,37435  14,64832  32,02267  € 415,91

Suriname

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  21,50700  9,35370  37,53019  46,88389  € 1.313,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 21,50700 9,35370 37,53019 46,88389 € 1.006,94

 2. gehuwd gezin niet aldaar  21,50700  9,35370  18,76509  28,11879  € 306,46

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 21,50700 9,35370 18,76509 28,11879 € 306,46

 4. ongehuwd  21,50700  7,67003  18,76509  26,43512  € 306,46

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 21,50700 9,35370 18,76509 28,11879 € 415,91

 Turkije   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 11,01475 0,00000 30,42000 30,42000 € 1.094,50

6 Staatscourant 2021 nr. 46215 12 november 2021



Maand:  nov-21 

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  11,01475  0,00000  30,42000  30,42000  € 897,49

2. gehuwd gezin niet aldaar 11,01475 0,00000 15,21000 15,21000 € 186,07

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  11,01475  0,00000  15,21000  15,21000  € 186,07

4. ongehuwd 11,01475 0,00000 15,21000 15,21000 € 273,63

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  11,01475  0,00000  15,21000  15,21000  € 383,08

Verenigd Koninkrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  0,84500  10,99822  8,65786  19,65608  € 1.094,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 0,84500 10,99822 8,65786 19,65608 € 897,49

 2. gehuwd gezin niet aldaar  0,84500  10,99822  4,32893  15,32715  € 186,07

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 0,84500 10,99822 4,32893 15,32715 € 186,07

 4. ongehuwd  0,84500  9,01854  4,32893  13,34747  € 273,63

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 0,84500 10,99822 4,32893 15,32715 € 383,08

 Verenigde Staten van Amerika (NY)   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,16045 22,83261 8,62285 31,45546 € 1.313,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,16045  22,83261  8,62285  31,45546  € 1.006,94

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,16045 22,83261 4,31142 27,14403 € 306,46

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,16045  22,83261  4,31142  27,14403  € 306,46

4. ongehuwd 1,16045 18,72274 4,31142 23,03416 € 306,46

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,16045  22,83261  4,31142  27,14403  € 415,91

Zuid Afrika

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  17,39225  0,00000  24,18000  24,18000  € 1.313,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 17,39225 0,00000 24,18000 24,18000 € 1.006,94

 2. gehuwd gezin niet aldaar  17,39225  0,00000  12,09000  12,09000  € 306,46

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 17,39225 0,00000 12,09000 12,09000 € 306,46

 4. ongehuwd  17,39225  0,00000  12,09000  12,09000  € 306,46

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 17,39225 0,00000 12,09000 12,09000 € 415,91

 Zweden   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 9,97875 14,65614 11,62613 26,28227 € 1.094,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  9,97875  14,65614  11,62613  26,28227  € 897,49

2. gehuwd gezin niet aldaar 9,97875 14,65614 5,81307 20,46921 € 186,07

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  9,97875  14,65614  5,81307  20,46921  € 186,07

4. ongehuwd 9,97875 12,01804 5,81307 17,83111 € 273,63

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  9,97875  14,65614  5,81307  20,46921  € 383,08

7 Staatscourant 2021 nr. 46215 12 november 2021



BIJLAGE 2 

Tabel 1.a.

 Maand:  nov-21

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Aruba   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 2,07720 24,35009 26,18813 50,53822 € 1.587,03

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  2,07720  24,35009  26,18813  50,53822  € 1.499,47

2. gehuwd gezin niet aldaar 2,07720 24,35009 13,09406 37,44415 € 394,02

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  2,07720  24,35009  13,09406  37,44415  € 481,58

4. ongehuwd 2,07720 19,96707 13,09406 33,06113 € 372,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  2,07720  24,35009  13,09406  37,44415  € 689,54

Australië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,54570  26,97095  15,84597  42,81692  € 1.587,03

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,54570 26,97095 15,84597 42,81692 € 1.499,47

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,54570  26,97095  7,92299  34,89394  € 394,02

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,54570 26,97095 7,92299 34,89394 € 481,58

 4. ongehuwd  1,54570  22,11618  7,92299  30,03917  € 372,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,54570 26,97095 7,92299 34,89394 € 689,54

 België   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 20,20000 8,43804 28,63804 € 1.203,95

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  20,20000  8,43804  28,63804  € 1.203,95

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 20,20000 4,21902 24,41902 € 142,29

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  20,20000  4,21902  24,41902  € 207,96

4. ongehuwd 1,00000 16,56400 4,21902 20,78302 € 317,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  20,20000  4,21902  24,41902  € 536,31

Belize

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  2,32090  18,75393  50,01916  68,77309  € 1.587,03

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 2,32090 18,75393 50,01916 68,77309 € 1.499,47

 2. gehuwd gezin niet aldaar  2,32090  18,75393  25,00958  43,76351  € 394,02

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 2,32090 18,75393 25,00958 43,76351 € 481,58

 4. ongehuwd  2,32090  15,37822  25,00958  40,38780  € 372,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 2,32090 18,75393 25,00958 43,76351 € 689,54

 Bonaire   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,16045 23,64540 32,79076 56,43616 € 1.587,03

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,16045  23,64540  32,79076  56,43616  € 1.499,47

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,16045 23,64540 16,39538 40,04078 € 394,02

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,16045  23,64540  16,39538  40,04078  € 481,58

4. ongehuwd 1,16045 19,38922 16,39538 35,78460 € 372,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,16045  23,64540  16,39538  40,04078  € 689,54

Brunei 

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,56535  34,85585  49,43815  84,29400  € 1.587,03

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,56535 34,85585 49,43815 84,29400 € 1.499,47

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,56535  34,85585  24,71908  59,57493  € 394,02

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,56535 34,85585 24,71908 59,57493 € 481,58

 4. ongehuwd  1,56535  28,58179  24,71908  53,30087  € 372,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,56535 34,85585 24,71908 59,57493 € 689,54

 Canada   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,44090 20,79325 5,65312 26,44637 € 1.587,03

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,44090  20,79325  5,65312  26,44637  € 1.499,47

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,44090 20,79325 2,82656 23,61981 € 394,02

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,44090  20,79325  2,82656  23,61981  € 481,58

4. ongehuwd 1,44090 17,05047 2,82656 19,87703 € 372,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,44090  20,79325  2,82656  23,61981  € 689,54

Canada (Bagotville)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,44090  20,79325  16,01719  36,81044  € 1.587,03

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,44090 20,79325 16,01719 36,81044 € 1.499,47

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,44090  20,79325  8,00859  28,80184  € 394,02

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,44090 20,79325 8,00859 28,80184 € 481,58

8 Staatscourant 2021 nr. 46215 12 november 2021



Maand:  nov-21

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 4. ongehuwd  1,44090  17,05047  8,00859  25,05906  € 372,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,44090 20,79325 8,00859 28,80184 € 689,54

 Canada (Cold lake)   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,44090 20,79325 22,61250 43,40575 € 1.587,03

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,44090  20,79325  22,61250  43,40575  € 1.499,47

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,44090 20,79325 11,30625 32,09950 € 394,02

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,44090  20,79325  11,30625  32,09950  € 481,58

4. ongehuwd 1,44090 17,05047 11,30625 28,35672 € 372,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,44090  20,79325  11,30625  32,09950  € 689,54

Chili 

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  932,53770  0,00000  22,62000  22,62000  € 1.587,03

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 932,53770 0,00000 22,62000 22,62000 € 1.499,47

 2. gehuwd gezin niet aldaar  932,53770  0,00000  11,31000  11,31000  € 394,02

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 932,53770 0,00000 11,31000 11,31000 € 481,58

 4. ongehuwd  932,53770  0,00000  11,31000  11,31000  € 372,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 932,53770 0,00000 11,31000 11,31000 € 689,54

 China   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 7,41690 62,52397 46,90442 109,42839 € 1.587,03

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  7,41690  62,52397  46,90442  109,42839  € 1.499,47

2. gehuwd gezin niet aldaar 7,41690 62,52397 23,45221 85,97618 € 394,02

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  7,41690  62,52397  23,45221  85,97618  € 481,58

4. ongehuwd 7,41690 51,26965 23,45221 74,72186 € 372,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  7,41690  62,52397  23,45221  85,97618  € 689,54

Curaçao

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  2,07720  20,30618  28,15165  48,45783  € 1.587,03

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 2,07720 20,30618 28,15165 48,45783 € 1.499,47

 2. gehuwd gezin niet aldaar  2,07720  20,30618  14,07582  34,38200  € 394,02

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 2,07720 20,30618 14,07582 34,38200 € 481,58

 4. ongehuwd  2,07720  16,65107  14,07582  30,72689  € 372,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 2,07720 20,30618 14,07582 34,38200 € 689,54

 Denemarken   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 7,43940 42,09237 11,08321 53,17558 € 1.247,73

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  7,43940  42,09237  11,08321  53,17558  € 1.203,95

2. gehuwd gezin niet aldaar 7,43940 42,09237 5,54160 47,63397 € 229,85

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  7,43940  42,09237  5,54160  47,63397  € 295,52

4. ongehuwd 7,43940 34,51575 5,54160 40,05735 € 317,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  7,43940  42,09237  5,54160  47,63397  € 536,31

Duitsland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  22,80000  8,62056  31,42056  € 1.203,95

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 22,80000 8,62056 31,42056 € 1.203,95

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  22,80000  4,31028  27,11028  € 142,29

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 22,80000 4,31028 27,11028 € 207,96

 4. ongehuwd  1,00000  18,69600  4,31028  23,00628  € 317,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 22,80000 4,31028 27,11028 € 536,31

 Egypte   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 18,23070 71,93701 84,48985 156,42686 € 1.587,03

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  18,23070  71,93701  84,48985  156,42686  € 1.499,47

2. gehuwd gezin niet aldaar 18,23070 71,93701 42,24492 114,18193 € 394,02

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  18,23070  71,93701  42,24492  114,18193  € 481,58

4. ongehuwd 18,23070 58,98835 42,24492 101,23327 € 372,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  18,23070  71,93701  42,24492  114,18193  € 689,54

Estland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  15,50000  27,02700  42,52700  € 1.247,73

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 15,50000 27,02700 42,52700 € 1.203,95

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  15,50000  13,51350  29,01350  € 229,85

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 15,50000 13,51350 29,01350 € 295,52

 4. ongehuwd  1,00000  12,71000  13,51350  26,22350  € 317,41

9 Staatscourant 2021 nr. 46215 12 november 2021



Maand:  nov-21

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 15,50000 13,51350 29,01350 € 536,31

 Frankrijk   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 16,20000 8,15724 24,35724 € 1.247,73

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  16,20000  8,15724  24,35724  € 1.203,95

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 16,20000 4,07862 20,27862 € 229,85

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  16,20000  4,07862  20,27862  € 295,52

4. ongehuwd 1,00000 13,28400 4,07862 17,36262 € 317,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  16,20000  4,07862  20,27862  € 536,31

Frans Guyana

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  74,20000  62,50296  136,70296  € 1.587,03

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 74,20000 62,50296 136,70296 € 1.499,47

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  74,20000  31,25148  105,45148  € 394,02

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 74,20000 31,25148 105,45148 € 481,58

 4. ongehuwd  1,00000  60,84400  31,25148  92,09548  € 372,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 74,20000 31,25148 105,45148 € 689,54

 Griekenland   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 10,00000 19,73400 29,73400 € 1.247,73

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  10,00000  19,73400  29,73400  € 1.203,95

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 10,00000 9,86700 19,86700 € 229,85

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  10,00000  9,86700  19,86700  € 295,52

4. ongehuwd 1,00000 8,20000 9,86700 18,06700 € 317,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  10,00000  9,86700  19,86700  € 536,31

Hongarije

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  364,20000  4,46183  17,92565  22,38748  € 1.247,73

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 364,20000 4,46183 17,92565 22,38748 € 1.203,95

 2. gehuwd gezin niet aldaar  364,20000  4,46183  8,96283  13,42466  € 229,85

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 364,20000 4,46183 8,96283 13,42466 € 295,52

 4. ongehuwd  364,20000  3,65870  8,96283  12,62153  € 317,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 364,20000 4,46183 8,96283 13,42466 € 536,31

 Israël   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 3,70280 53,15977 53,75908 106,91885 € 1.587,03

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  3,70280  53,15977  53,75908  106,91885  € 1.499,47

2. gehuwd gezin niet aldaar 3,70280 53,15977 26,87954 80,03931 € 394,02

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  3,70280  53,15977  26,87954  80,03931  € 481,58

4. ongehuwd 3,70280 43,59101 26,87954 70,47055 € 372,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  3,70280  53,15977  26,87954  80,03931  € 689,54

Italië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  10,90000  16,43538  27,33538  € 1.247,73

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 10,90000 16,43538 27,33538 € 1.203,95

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  10,90000  8,21769  19,11769  € 229,85

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 10,90000 8,21769 19,11769 € 295,52

 4. ongehuwd  1,00000  8,93800  8,21769  17,15569  € 317,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 10,90000 8,21769 19,11769 € 536,31

 Jordanië   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 0,82275 40,44704 49,29691 89,74395 € 1.587,03

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  0,82275  40,44704  49,29691  89,74395  € 1.499,47

2. gehuwd gezin niet aldaar 0,82275 40,44704 24,64846 65,09550 € 394,02

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  0,82275  40,44704  24,64846  65,09550  € 481,58

4. ongehuwd 0,82275 33,16657 24,64846 57,81503 € 372,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  0,82275  40,44704  24,64846  65,09550  € 689,54

Kenia

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  128,92600  50,45770  69,24064  119,69834  € 1.587,03

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 128,92600 50,45770 69,24064 119,69834 € 1.499,47

 2. gehuwd gezin niet aldaar  128,92600  50,45770  34,62032  85,07802  € 394,02

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 128,92600 50,45770 34,62032 85,07802 € 481,58

 4. ongehuwd  128,92600  41,37532  34,62032  75,99564  € 372,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 128,92600 50,45770 34,62032 85,07802 € 689,54

10 Staatscourant 2021 nr. 46215 12 november 2021



Maand:  nov-21

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Litouwen   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 8,60000 38,96568 47,56568 € 1.247,73

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  8,60000  38,96568  47,56568  € 1.203,95

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 8,60000 19,48284 28,08284 € 229,85

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  8,60000  19,48284  28,08284  € 295,52

4. ongehuwd 1,00000 7,05200 19,48284 26,53484 € 317,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  8,60000  19,48284  28,08284  € 536,31

Luxemburg

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  13,50000  7,08240  20,58240  € 1.247,73

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 13,50000 7,08240 20,58240 € 1.203,95

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  13,50000  3,54120  17,04120  € 229,85

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 13,50000 3,54120 17,04120 € 295,52

 4. ongehuwd  1,00000  11,07000  3,54120  14,61120  € 317,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 13,50000 3,54120 17,04120 € 536,31

 Noorwegen   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 9,74350 38,94863 9,75419 48,70282 € 1.247,73

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  9,74350  38,94863  9,75419  48,70282  € 1.203,95

2. gehuwd gezin niet aldaar 9,74350 38,94863 4,87710 43,82573 € 229,85

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  9,74350  38,94863  4,87710  43,82573  € 295,52

4. ongehuwd 9,74350 31,93788 4,87710 36,81498 € 317,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  9,74350  38,94863  4,87710  43,82573  € 536,31

Noorwegen (Bardufoss)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  9,74350  38,94863  40,10058  79,04921  € 1.247,73

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 9,74350 38,94863 40,10058 79,04921 € 1.203,95

 2. gehuwd gezin niet aldaar  9,74350  38,94863  20,05029  58,99892  € 229,85

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 9,74350 38,94863 20,05029 58,99892 € 295,52

 4. ongehuwd  9,74350  31,93788  20,05029  51,98817  € 317,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 9,74350 38,94863 20,05029 58,99892 € 536,31

 Noorwegen (Stavanger)   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 9,74350 38,94863 13,00559 51,95422 € 1.247,73

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  9,74350  38,94863  13,00559  51,95422  € 1.203,95

2. gehuwd gezin niet aldaar 9,74350 38,94863 6,50280 45,45143 € 229,85

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  9,74350  38,94863  6,50280  45,45143  € 295,52

4. ongehuwd 9,74350 31,93788 6,50280 38,44068 € 317,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  9,74350  38,94863  6,50280  45,45143  € 536,31

Oostenrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  24,60000  7,77504  32,37504  € 1.247,73

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 24,60000 7,77504 32,37504 € 1.203,95

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  24,60000  3,88752  28,48752  € 229,85

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 24,60000 3,88752 28,48752 € 295,52

 4. ongehuwd  1,00000  20,17200  3,88752  24,05952  € 317,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 24,60000 3,88752 28,48752 € 536,31

 Polen   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,61945 0,00000 16,38000 16,38000 € 1.247,73

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,61945  0,00000  16,38000  16,38000  € 1.203,95

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,61945 0,00000 8,19000 8,19000 € 229,85

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,61945  0,00000  8,19000  8,19000  € 295,52

4. ongehuwd 4,61945 0,00000 8,19000 8,19000 € 317,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,61945  0,00000  8,19000  8,19000  € 536,31

Portugal

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  0,00000  8,58000  8,58000  € 1.247,73

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 0,00000 8,58000 8,58000 € 1.203,95

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  0,00000  4,29000  4,29000  € 229,85

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 0,00000 4,29000 4,29000 € 295,52

 4. ongehuwd  1,00000  0,00000  4,29000  4,29000  € 317,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 0,00000 4,29000 4,29000 € 536,31

 Roemenië   

11 Staatscourant 2021 nr. 46215 12 november 2021



Maand:  nov-21

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,94875 0,92124 35,42336 36,34460 € 1.247,73

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,94875  0,92124  35,42336  36,34460  € 1.203,95

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,94875 0,92124 17,71168 18,63292 € 229,85

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,94875  0,92124  17,71168  18,63292  € 295,52

4. ongehuwd 4,94875 0,75542 17,71168 18,46710 € 317,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,94875  0,92124  17,71168  18,63292  € 536,31

Saba

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,16045  19,17506  36,25305  55,42811  € 1.587,03

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,16045 19,17506 36,25305 55,42811 € 1.499,47

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,16045  19,17506  18,12653  37,30159  € 394,02

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,16045 19,17506 18,12653 37,30159 € 481,58

 4. ongehuwd  1,16045  15,72355  18,12653  33,85008  € 372,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,16045 19,17506 18,12653 37,30159 € 689,54

 Saoedi Arabië   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,35260 26,97261 52,49048 79,46309 € 1.587,03

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,35260  26,97261  52,49048  79,46309  € 1.499,47

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,35260 26,97261 26,24524 53,21785 € 394,02

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,35260  26,97261  26,24524  53,21785  € 481,58

4. ongehuwd 4,35260 22,11754 26,24524 48,36278 € 372,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,35260  26,97261  26,24524  53,21785  € 689,54

Spanje

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  15,00000  10,76400  25,76400  € 1.247,73

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 15,00000 10,76400 25,76400 € 1.203,95

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  15,00000  5,38200  20,38200  € 229,85

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 15,00000 5,38200 20,38200 € 295,52

 4. ongehuwd  1,00000  12,30000  5,38200  17,68200  € 317,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 15,00000 5,38200 20,38200 € 536,31

 Sri Lanka   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 234,41105 6,61733 50,72853 57,34586 € 1.587,03

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  234,41105  6,61733  50,72853  57,34586  € 1.499,47

2. gehuwd gezin niet aldaar 234,41105 6,61733 25,36426 31,98159 € 394,02

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  234,41105  6,61733  25,36426  31,98159  € 481,58

4. ongehuwd 234,41105 5,42621 25,36426 30,79047 € 372,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  234,41105  6,61733  25,36426  31,98159  € 689,54

St. Eustatius

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,16045  19,17506  28,81653  47,99159  € 1.587,03

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,16045 19,17506 28,81653 47,99159 € 1.499,47

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,16045  19,17506  14,40826  33,58332  € 394,02

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,16045 19,17506 14,40826 33,58332 € 481,58

 4. ongehuwd  1,16045  15,72355  14,40826  30,13181  € 372,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,16045 19,17506 14,40826 33,58332 € 689,54

 St. Maarten   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 2,07720 17,37435 29,29664 46,67099 € 1.587,03

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  2,07720  17,37435  29,29664  46,67099  € 1.499,47

2. gehuwd gezin niet aldaar 2,07720 17,37435 14,64832 32,02267 € 394,02

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  2,07720  17,37435  14,64832  32,02267  € 481,58

4. ongehuwd 2,07720 14,24697 14,64832 28,89529 € 372,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  2,07720  17,37435  14,64832  32,02267  € 689,54

Suriname

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  21,50700  9,35370  37,53019  46,88389  € 1.587,03

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 21,50700 9,35370 37,53019 46,88389 € 1.499,47

 2. gehuwd gezin niet aldaar  21,50700  9,35370  18,76509  28,11879  € 394,02

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 21,50700 9,35370 18,76509 28,11879 € 481,58

 4. ongehuwd  21,50700  7,67003  18,76509  26,43512  € 372,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 21,50700 9,35370 18,76509 28,11879 € 689,54

 Turkije   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 11,01475 0,00000 30,42000 30,42000 € 1.247,73

12 Staatscourant 2021 nr. 46215 12 november 2021



Maand:  nov-21

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  11,01475  0,00000  30,42000  30,42000  € 1.203,95

2. gehuwd gezin niet aldaar 11,01475 0,00000 15,21000 15,21000 € 229,85

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  11,01475  0,00000  15,21000  15,21000  € 295,52

4. ongehuwd 11,01475 0,00000 15,21000 15,21000 € 317,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  11,01475  0,00000  15,21000  15,21000  € 536,31

Verenigd Koninkrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  0,84500  10,99822  8,65786  19,65608  € 1.247,73

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 0,84500 10,99822 8,65786 19,65608 € 1.203,95

 2. gehuwd gezin niet aldaar  0,84500  10,99822  4,32893  15,32715  € 229,85

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 0,84500 10,99822 4,32893 15,32715 € 295,52

 4. ongehuwd  0,84500  9,01854  4,32893  13,34747  € 317,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 0,84500 10,99822 4,32893 15,32715 € 536,31

 Verenigde Staten van Amerika (NY)   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,16045 22,83261 8,62285 31,45546 € 1.587,03

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,16045  22,83261  8,62285  31,45546  € 1.499,47

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,16045 22,83261 4,31142 27,14403 € 394,02

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,16045  22,83261  4,31142  27,14403  € 481,58

4. ongehuwd 1,16045 18,72274 4,31142 23,03416 € 372,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,16045  22,83261  4,31142  27,14403  € 689,54

Zuid Afrika

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  17,39225  0,00000  24,18000  24,18000  € 1.587,03

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 17,39225 0,00000 24,18000 24,18000 € 1.499,47

 2. gehuwd gezin niet aldaar  17,39225  0,00000  12,09000  12,09000  € 394,02

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 17,39225 0,00000 12,09000 12,09000 € 481,58

 4. ongehuwd  17,39225  0,00000  12,09000  12,09000  € 372,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 17,39225 0,00000 12,09000 12,09000 € 689,54

 Zweden   

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 9,97875 14,65614 11,62613 26,28227 € 1.247,73

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  9,97875  14,65614  11,62613  26,28227  € 1.203,95

2. gehuwd gezin niet aldaar 9,97875 14,65614 5,81307 20,46921 € 229,85

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  9,97875  14,65614  5,81307  20,46921  € 295,52

4. ongehuwd 9,97875 12,01804 5,81307 17,83111 € 317,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  9,97875  14,65614  5,81307  20,46921  € 536,31

13 Staatscourant 2021 nr. 46215 12 november 2021


	Maandbrief VBD november 2021 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE 1 
	BIJLAGE 2 


